

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

## ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ประเภท โครงการก่อสร้างศาลาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลคึกคัก
- ปริมาณงาน ศาลา คสล. หกเหลี่ยม จำนวน 1 หลัง
- เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคึกคัก
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2558
- ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	234,581.56	1.2726	298,528.49	
2	ป้ายบอกโครงการ			3,000.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			301,528.49	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สามแสนหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน		301,500.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

( นายวัชรกร เดชประดิษฐ์ )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายสามารถ ภัคดีรัตน์ )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายสุภาพ สังขนุกิจ )

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาผู้ยื่นฟ้องคดีเล็ก เทศบาลตำบลคึกคัก

ปริมาณงาน ศาลา คสล. หกเหลี่ยม จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลคึกคัก อำเภอตะพานป่า จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	<b>งานโครงสร้าง</b>								
1.1	งานวางผัง	100.00	ม <sup>2</sup>	20.00	2,000.00	30.00	3,000.00	5,000.00	
1.2	งานขุดหลุมฐานรากและถนนดิน	20.00	ม <sup>3</sup>	-	-	239.00	4,780.00	4,780.00	
1.2	งานดินถมบ่มปุ๋ยระดับ	12.00	ตร.ม.	250.00	3,000.00	150.00	1,800.00	4,800.00	
1.3	งานคอนกรีตขยาย 1:3:5	2.00	ม <sup>3</sup>	1,869.16	3,738.32	398.00	796.00	4,534.32	
1.4	งานคอนกรีต 1:2:4	8.00	ม <sup>3</sup>	1,962.62	15,700.96	498.00	3,984.00	19,684.96	
1.5	งานเหล็กเสริม								
	- RB Ø 6 mm.	66.60	กก.	18.96	1,262.74	4.10	273.06	1,535.80	
	- RB Ø 9 mm.	99.80	กก.	17.61	1,757.48	4.10	409.18	2,166.66	
	- RB Ø 12 mm.	790.32	กก.	18.96	14,984.47	3.30	2,608.06	17,592.52	
	- ทรายเม็ด 6 มม. @ 0.25 M#	50.00	ม <sup>3</sup>	6.00	300.00	5.00	250.00	550.00	
	- ฐานล้อยคาน	117.00	ก้อน	15.00	1,755.00	8.00	936.00	2,691.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	38.01	380.10	-	-	380.10	
1.6	งานไม้แบบ	30.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,990.00	3,990.00	
	- ไม้แบบข้าง	30.00	ม <sup>2</sup>	462.00	13,860.00	-	-	13,860.00	
	- ไม้ค้ำยัน	30.00	ตร.พ.	462.00	13,860.00	-	-	13,860.00	
	- ตะปูไม้แบบคอนกรีต	10.00	กก.	37.38	373.80	-	-	373.80	
	<b>รวม</b>							<b>95,799.16</b>	
2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
2.1	กระเบื้องหลังคาโอยราสีส้ม (41 ตร.ม.)	250.00	แผ่น	80.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
2.2	ครอบสันกระเบื้องหลังคาโอยราสีส้ม (ยาว 32 เมตร)	80.00	แผ่น	85.00	6,800.00	-	-	6,800.00	
	ค่าแรงงานผูกกระเบื้อง (41 ตร.ม.)	41.00	ตร.ม.	-	-	85.00	3,485.00	3,485.00	
2.3	ครอบสันปลายกระเบื้องหลังคาโอยราสีส้ม	6.00	แผ่น	85.00	510.00	50.00	300.00	810.00	
	ค่าแรงงานครอบสันกระเบื้อง (32 เมตร)	32.00	เมตร	-	-	80.00	2,560.00	2,560.00	
2.4	ครอบสันท่อนเหลี่ยมกระเบื้องหลังคาโอยราสีส้ม	1.00	ท่อน	120.00	120.00	100.00	100.00	220.00	
2.5	อุปกรณ์ยึดหลังคาโอยราสีส้ม	1.00	ท่อน	2,000.00	2,000.00	200.00	200.00	2,200.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาชุมชนพัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลคึก  
 ปริมาณงาน ศาลา คสล. หกเหลี่ยม จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลคึก ตำบลชัยบุรี อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.6	เสาเข็มเหล็กดำไม้	1.00	ต้น	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
2.7	เชิงชายสำเร็จรูป 1"x8"	24.00	m	150.00	3,600.00	45.00	1,080.00	4,680.00	
2.8	เขตแดนทำไม้กั้นแผ่นเสริมพร้อมยึด หน้า 6 mm	10.00	m <sup>2</sup>	350.00	3,500.00	80.00	800.00	4,300.00	
2.9	เขตแดนคร่าที่ลายบริเวณบันไดรับพร้อมหน้า 9 mm	16.00	m <sup>2</sup>	230.00	3,680.00	75.00	1,200.00	4,880.00	
	<b>รวม</b>							<b>53,935.00</b>	
3	งานโครงหลังคา								
3.1	แปเหล็ก 50x50x2 mm	100.00	เส้น	280.00	28,000.00	30.00	3,000.00	31,000.00	
3.2	จันทันเหล็ก 50x125x2 mm	15.00	เส้น	720.00	10,800.00	50.00	750.00	11,550.00	
3.3	สีกันสนิม	1.00	ถัง	1,900.00	1,900.00	500.00	500.00	2,400.00	
	<b>รวม</b>							<b>44,950.00</b>	
4	งานค่าแรง								
4.1	งานค่าแรงหลังคา	60.00	m <sup>2</sup>	-	-	168.00	10,080.00	10,080.00	
4.2	งานสีอาคาร (สีน้ำพลาสติก)	38.60	ตร.ม.	35.00	1,351.00	34.00	1,312.40	2,663.40	
4.3	งานไฟฟ้าอาคาร	1.00	หน่วย	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
4.4	งานพื้นกระเบื้อง 12"x12"	16.00	m <sup>2</sup>	450.00	7,200.00	184.00	2,944.00	10,144.00	
4.5	งานพื้นคอนกรีตผิวทรายล้าง เบอร์ 5	20.00	m <sup>2</sup>	300.00	6,000.00	99.00	99.00	7,980.00	
4.6	งานน้ำผนังชนิด เบอร์ 3	10.00	เมตร	550.00	5,500.00	153.00	1,530.00	7,030.00	
	<b>รวมทั้งสิ้น</b>							<b>39,897.40</b>	
								<b>234,581.56</b>	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายวิฑูรย์ เทวประดิษฐ์ ) ( นายสามารถ ภาคีรัตน์ ) ( นายสุภาพ สิงขุนกิจ )



